MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

EDITAL CONJUNTO PRE/PROEXC Nº 19/2025

A Pró-Reitoria de Ensino e a Pró-Reitoria de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB), no uso de suas atribuições legais, tornam público o resultado

do seletivo de propostas de Olimpíadas Científicas.

Modalidade II - Olimpíada Científica Multicampi

Título do projeto Pontuação Classificação Resultado

3º Desafio em História da Paraíba

(3º DHPB)

48.5 1º Classificado

Olimpíada InterIF de Usinagem:

Precisão, Técnica e Criatividade no

Torno Mecânico

- Desclassificado Alínea a do

inciso II, do Item

3.1; Itens 5.5 e

5.6.

Torneio Intercampi das Mulheres na

Matemática

- Desclassificado Alíneas a, b e d

do inciso II do

item 3.1.

Não houve inscritos na Modalidade I - Olimpíada Científica Local

João Pessoa, 18 de setembro de 2025

Pró-Reitoria de Ensino

Neilor Cesar do Santos

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

Maria José Batista Bezerra de Melo

  19 de setembro de 2025

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Neilor Cesar dos SantosNeilor Cesar dos Santos, PRO-REITOR(A) - CD2 - PRE-REPRO-REITOR(A) - CD2 - PRE-RE, em 19/09/2025 07:09:00.

Maria Jose Batista Bezerra de MeloMaria Jose Batista Bezerra de Melo, PRO-REITOR(A) - CD2 - PROEXC-REPRO-REITOR(A) - CD2 - PROEXC-RE, em 19/09/2025 09:48:53.

Este documento foi emiAdo pelo SUAP em 19/09/2025. Para comprovar sua autenAcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hEps://suap.ifpb.edu.br/autenAcar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

769215

da04b24d3a

Av. João da Mata, 256, Jaguaribe, JOÃO PESSOA / PB, CEP 58015-020

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9706

	Documento assinado eletronicamente por: